Diz geschach nnde dirre brief wart gegeben zu Minzenberg, nach

godes geborte dusent jar zueihundert jar nnde siben») und sibenzik

jar, dri ganze dage vor uz gendeme meie.

Aus orig.-perg. in Darnistadt Siegel Hm rand leicht beschädigt. Gedr.:

15 Baur Hess. Urkunden 1, 108 nr. 155. Leben d. b. Elisabeth hg. v. Rieger (Bib-

liotb. d. Htter. Ver. in Stuttgart XC) 47.

1362. Mechtild von Goddelau schenkt den nonnen zu Schiffenberg

ihre guter zu Wohnbach. 1277 juni 16.

Noverint universi presencium inspectores, quod ego Mehtildis dicta

2o de Godelocb pro remedio animarum ac divine remuneracionis intuitu

bona mea in Wanebach sita, quatuor maldra siliginis solvencia, pro-

priis denariis post obitutu . . mei mariti conparata magistre ac con-

ventui Banctimonialium sanete Marie apud SkeiTmburg sincera mente

contuli, sicut ego acteims iure proprietario possedi, ab eisdem quiete

25 ac libere possidenda. Ut autem hoc factum ratum et iueonvulsum

permaneat, presentem cetulam feci domini Wernheri nobilis viti de

Valkenstein sigilli munimine roborari. Hiis presentibuB: Godefrido mi-

lite dicto de Mulheim, Gisone Hunt, Gernando de Uuftirsheim, Alberto

de Gridela et Johanne de Birkenlar militibus. Aderant eciam ex

30 Bkabinis Sifridus, Wigandus ante portam et Heinemannus 2
), cum Scot-

tone, Winthero de Cella et Wideroldo residentibuB in Wanebach.

Datum anno domini dj. cc. lxx°vii., Aurei et Justine.

Aus orig.-perg. in Darmstadt Von dem abhängenden siege! ein stUck ab-

gebrochen. Gedr.: Baur Hess. Urkunden 1, 109 nr. 156.

35 1) 'gib' auf mar, doch vom selben Schreiber geschrieben.

2) Es sind schaffen zu Münzenberg, wie aus andern Urkunden dieser zeit her-

vorgeht.

342 1278 (1279) mSra. — 1284 märi 27.

1363. Die kanoniker zu Schiffenberg verpachten an Willier,

Ludwig und Heinrich von Kroppach eine hübe daselbst.

1278 (1279) märz.

1278 Noverint universi tarn presentes quam futuri, quod nos S. prepo-

ngTf sittt8 et conventus monasterii in Skeffinburg, probornm yirorum W. ple- 5

bani Wetflariensis, Macharii necnon Adolfi militum castrensium in Gizzin,

provisorum ac reformatorum ecclesie Skeffinburg, habito consilio ac

favore, bona ecclesie nostre Skeffinburg, videlicet mansum nnum in

Crubbach situm, solventem nobis et ecclesie nostre duobus annis, quo-

rum utroque solvit, tria maldra siliginis et unum ordei, tres aucas et 10

tres pullos cum tribus 1

)
pullis carniprivialibus de eisdem bonis vul-

gariter persolvendis, tercio vero anno quindecim solidos levium dena-

riorum, melioris tarnen monete, cum totidem anseribns atque pullis,

Wilhero, Ludewico et Heinrico de Crubbach pari consensu concedimus,

non iure hereditario, sed colonario, ut pro tali censu, qui prescriptus 15

est, dicta bona colant W., L. et H., quamdiu vixerint et non amplius,

antedicti. Hac condicione tarnen adiecta, ut si fructus quatuor mal-

drorum prefatorum ante festum beati Micbahelis nobis assignare neg-

lexerint, denarios quoqne festo Martini per recursum annorum nobis

non dederint, ad penam solidorum duodecim sint astricti. Si autem 20

nomiuatorum W., L. et H. aliquis decesserit, in nostre ecclesie prepo-

siti vel procuratoris arbitrio sit, si velint successores hereditatis dicto-

rum in bonis colonos instituere prelibatis. Quodsi eosdem instituere

noluerint, antedicta bona cum optimalibus, sicut moris est, ad nostrani

ecclesiam liberc revertentur. Ut autem hoc factum firumm permaneat, 25

nostre ecclesie et plebani Wetflariensis sigillorum munimine roboramus.

Datum anno domini m? cc? lxx viii?, mense marcio.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutsche). Von den beiden abhängenden siegeln

nur geringe reste.

1364. Landgraf Heinrich von Hessen und Heinrich sein söhn 30

geben dem regularstift Schi/fenberg den ihnen von den brüdem

Anselm und Johann von Leihgestern aufgelassenen frucht- und

heuzehnten zu Hausen am fusse des Schiffenbergs zu eigen.

Marburg 1284 märz 27.

1284 Ad noticiam tarn presencium quam etiam futurorum nos Heynri- 35
in 21

- cus dei gratia lantgravius, terre Hassie dominus, et Heynricus fiiius

1) 'cum tribus' steht auf rasur.
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noster cupimus pervenire, quod nos ob dei reverentiam et amorem

honorabilibus viris domino preposito et conventui canonicorum regula-

rium ordinis sancti Augustini ecclesie in Schiffenburg Treuerensis dyo-

cesis contulimus et conferimus in hiis scriptis proprietatis titulo deci-

5 mam omnium frugum et feni cum suis pertinentiis, que nobis vacabat

ex libera manuali resignatione fratrum Anselmi et Johannis de Leytr

kestern sitam in pede >) montis Schyffenburg in villa que Husen appel-

latur, sicut ipsi An . et Jo. et eorum progenitores a nobis possederunt,

quiete ac pacifice iure perpetuo possidendum. In cuius rei eviden-

io tiam robur ac debitam firmitatem prefatis canonicis presens scriptum

dedimus sigilli nostri munimine roboratum.

Datum et actum in Marpurg, anno domini m. cc. lxxxiiii. , vi. ka-

lendas aprilis.

Aas orig.-perg. in Darmstadt. Schrift von der gleichen hand, wie in der

15 nrk. Uber Steinbach nr. 1367. Das reitersiegel des iandgrafen mit gut erhaltenem

rlicksiegel zerbrochen abhängend. Gedr.: Entdeckter Ungrnnd nr. 209. Gudenus

Codex 4, 94. 8

1 365. Burkard Fraz von Linden sichert den nonnen zu Schiffen-

berg ein Vermächtnis seiner eitern und seines bruders aus gutem

2u zu Hattenrod. 1285.

Noverint universi has litteras inspecturi, quod ego Burcbardus de 1285.

Linden dictus Fraz testamentum, quod pater mens et mater mea et

frater mens unanimiter pro salute animarum saarum dominabus de

Sciffenburg delegaverunt, scilicet fertonem levium denariorum solven-

25 cium annuatim in lesto Martini de bonis, que sita sunt in Uattenrode

et 2
)
que bona coluntur per dictum äifridurn dictum Calhart, promitto

solvere predictis dominabus, quam diu vixero, sine mora. Et si me-

dio tempore viam universe carnis iubente deo migravero, ipsa bona

prefata inperpetnum dominabus de Sciffenburg solvent testamentum

30 memoratum. Huius condicionis testes sunt: Anshelmus piebanus de

Lynden, Wernherus piebanus de Husen, Wernherus socius de Linden,

sacerdotes; Gernandus et Eberhardus de Huchilbeim, milites; Sifridus

de Hattenrode, Ditmarus 3
) dictus Augelin.

Datum anno domini n cc lxxxv.

35 Ana orig.-perg. in Darmstadt Das abhängende reitersiegel der Stadt Giessen,

welches im text nicht erwähnt wird, beschädigt Gedr.: Baur Hess. Urkunden

1, 186 nr. 256.

1) 'in inpede* ot\g. 2) In kleiner schritt nachgetragen.

3) Steht auf ausradiertem 'Sifridus'.
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1366. (Landgraf Heinrich von Hessen) überlässt dem kloster

Schiffenberg guter zu Hausen am Schilfenberg, welche ihm die

wüwe Hedmg aufgelassen hat, gegen einen zins von einem hause

zu Marburg. Marburg 1285.

Fälschung. 5

1285. Quoniam omnium habere memoriam potius est divinitatis quam
humanitatis, conscribi fecimus ea que coram nobis aguntur, ne obli-

vioni tradantur. Noverint ergo universi presentis instrumenta Seriem

inspecturi, quod qaedam bona in Husen sita iuxta montem Schyfen-

burg, que bona Hedewigis vidua a nobis iure hereditario dinoseebatur 10

hactenus possidere, ad manne nostras coram nobis et officialibus no-

stris magistro Bernhardo, Lodewieo Bcolteto de Grunenberg, dicto

Shurensloz et fratre Hermanno publice resignavit; renunciavit etiatn

omni iuri 1
) heredum suorum, si quos haberet, contradictione qualibet

non obstante. Nos ergo prudentum usi consilio virorum dicta bona 15

viris religiosis . . preposito et conventui ecclesie in Schyfenburg pro

sex solidis denariorum Marpurgensis monete nobis singulis annis per-

solvendis, quos habere dinoscebantur de quadam domo infra muros

Marburgenses sita, conmunicata manu Uenrici filii nostri mere pro-

prietatis titulo dedimus et donamus in concambio per presentes. Ut 20

ergo tarn dicte vidue resignatio quam nostra donatio sive concambium

firma et inviolabilis perseveret inperpetuum, nos presens scriptum de-

dimus eisdem et illud sigillo nostro fecimus communiri.

Datum in Marburp 2
), anno domini m. cc. lxxxv.

Aas dem vorgeblichen orig.-perg. iu Darnistadt. Auf der rttckaeite steht 25
von der band, welche die in das grosse Marburger deutscho.-copiar (jetzt in

Wien) v. 1362 aufzunehmenden Urkunden mit dorsalanfschriften versehen hat:

Acquisicio concanbialis quorundam bonorum in Husin. v.\ Von dem abhängen-

den reitersiegel landgraf ileinrichs I. von Hessen mit rücksiegel in naturfarbenem

wachs ist der rand mit der umschr. fast völlig abgebrochen. Vgl. § 29 der ab» 30

handlung. Gedr.: Baur Hess. Urkunden 1, 185 nr. 255.

1367. Landgraf Heinrich von Hessen gesteht den kanonikern zu

Schiffenberg auf grund ihrer urkundlichen beweisführung das patro-

natsrecht
%zu Steinbach zu. 1285 jan. 13.

Quellen » = I, nr. 380. 35

b = nr. 1342.

1265 *ln nomine sancte et individue trinitatis, amen. Universis Cristi fidelibus

in. 13. ppgggQg scriptum visuris tarn presentibus quam futuris Heynricus del gratia lant-

1) Vom echreiber gebessert aus 'iure'. 2) So In der rorlage.
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gravius, terrc Hassio dominus, cum noticia subscriptorum salutcm in omni um
salutari. Quoniam propter humane labilitatom memorie actiones bominum, ne

labantur cum tempore, in scriptis redigi est utile ac necesse, hinc est, quod

nos tenore prescntium proteslamur, quod cum quodam conlroversia inter*

5 prepositnm et conventum canoniooram regularium ecclesie in Schiffen-

bnrg "ex una et* universitatem villanoram in Steynbach *ex parte altera

verteretur super* inre patronatns Capelle in Steinbach et gnper qnadam

annona danda et etiam super qnibnsdam denariis tribnendis Npsis*

canonicia V nobilibus viris comitibns de Glyperg, veris heredibns et

lo patronis einsdem cappelle in Steynbach, *pie ac raeionabiiiter coiiatis et nosÄ

Cum predictis yillanis et *proa ipsis "contra ipsos fratres 1

) a^ere cepissemus,

putantes* ex »inductu* quoruindara idem ins patronatns cum suis predictis

pertinentiis *minus iuste a dictis fratribus possideri et nobis ac nostris here-